АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___________

№_______

О внесении изменений в постановление Главы

 администрации района от 17.03.2020 № 265

«О введении режима «Повышенная готовность»                                                                                                  на территории Муромского района  и мерах по                                                                                                 противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции»
  В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)  на территории Муромского района, руководствуясь абзацем 2 пункта 2 статьи 2, статьей 11 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на  основании  предписания № 28 от 12.04.2020 г. Главного государственного санитарного врача по Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Главы администрации района от 17.03.2020 № 265 «О введении режима «Повышенная готовность»  на территории Муромского района и мерах по противодействию распространению  новой                                                                               коронавирусной   инфекции»  изменения, дополнив пунктом 16 следующего содержания:
«16. Ввести на территории Муромского района в период с 13 апреля по 20 апреля 2020 года следующие дополнительные санитарно-эпидемиологические мероприятия:

16.1. не допускать проведение массовых религиозных обрядов и церемоний с большим количеством людей;

16.2. временно приостановить посещение гражданами территорий, зданий, строений, сооружений (помещений в них), принадлежащих и (или) подведомственных Муромской и Вязниковской Епархиям, за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий,  а также для проведения онлайн-трансляций богослужений.

16.3. Рекомендовать:

16.3.1. священнослужителям и лицам, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий, соблюдать дезинфекционный и противоэпидемический режимы;

16.3.2. начальнику МО МВД России «Муромский» обеспечить общественный порядок при проведении  религиозных обрядов и церемоний.».

2. Пункты 16, 17, 18, 19 считать соответственно пунктами 17, 18, 19, 20.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте администрации района.

Глава администрации района                                                  Н.Н. Муравьев

    ЗАВИЗИРОВАНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы  администрации района по жилищно-коммунальному      хозяйству и  жизнеобеспечению

	Руководитель  МКУ «Управление   по  делам           ГО    и   ЧС    Муромского района»

	                                                     А.Н. Малахов

Заместитель Главы администрации района, начальник управления образования

Т.А. Масленникова
	                                              А.В. Сергеев

	Заведующий юридическим отделом     администрации  района

	 Н.А. Коробков

Файл сдан:
Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе
МКУ  «Управление  ЖКХ ИСП»                                                              ____________________                 Е.О. Зуева

     Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                                                     ___________________          О.А.Бочкарёва

                                                               (подпись исполнителя)

Название файла: C:\Users\Urist\Desktop\Повышенная готовность\от 13.04.2020 Повышенная готовность 7 изм.doc ,

      Исп.: О.А.Бочкарёва Заведующий отделом организационно-контрольной и кадровой работы, 13.04.2020 15:40

 Разослать:

1. В дело – 1 экз.
2. УГОЧС – 1 экз.

3. МО Ковардицкое – 1 экз.

4. МО Борисоглебское – 1экз.

5. ФУ -1 экз.

6. УО -1 экз.

7. МО МВД России «Муромский» - 1 экз.
8. Муромская Епархия – 1 экз.